
Atto Dirigenziale
N. 1628 del 16/07/2018

Classifica: 002.16 Anno  2018 (6892612)

Oggetto STIPULA  CONVENZIONE  FRA  LA  CITTA'  METROPOLITANA  DI 
FIRENZE  E  LA  COMPAGNIA  SIMONA  BUCCI  PER 
L'ORGANIZZAZIONE DI UNA ESIBIZIONE DI DANZA PRESSO IL 
CORTILE DI MICHELOZZO DI PALAZZO MEDICI RICCARDI NELLE 
DATE DEL 17 E 18 LUGLIO 2018

Ufficio Redattore UFF. GABINETTO PORTAVOCE SEGRETERIA
Riferimento PEG 
Resp. del Proc.
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - UFF. GABINETTO PORTAVOCE SEGRETERIA

DEMRM

Il Dirigente / Titolare P.O.

PRESO ATTO della volontà della Città Metropolitana di Firenze, subentrata alla Provincia di Firenze 

dal  I  gennaio  2015  (L.  56/2014)  di  concedere  gli  spazi  espositivi  di  Palazzo  Medici  Riccardi  per 

consentirne  la  valorizzazione  e della  propria  disponibilità  ad accogliere  proposte  di  eventi  culturali 

coerenti  con  il  contesto  storico-artistico  in  favore  di  Enti  e  Istituzioni  pubbliche,  Associazioni  e  

Fondazioni che ne facciano apposita richiesta;

RICORDATO:

· la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 15 del 21/02/2018 di approvazione dei criteri 

per  la  concessione  di  contributi  di  carattere  straordinario  a  favore  di  progetti  ed  iniziative 

culturali per l’anno 2018;

· l’Atto Dirigenziale n. 459 del 26.02.2018 con cui è stato approvato lo schema di bando per  

l’attribuzione di contributi economici straordinari a favore di associazioni ed enti, pubblici o 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1628 del 16/07/2018

1/4



privati, con finalità culturale, per il sostegno di iniziative di rilevante importanza culturale sul 

territorio metropolitano;

· l’art.  5  CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE INIZIATIVE e più precisamente il  punto 4) 

“carattere  territoriale  e  di  elevato  profilo  culturale  che  si  manifesta  attraverso  il  rilievo  

metropolitano  o  nazionale  dell’iniziativa  che  copra  almeno  il  50%  dei  comuni  della  Città 

metropolitana di Firenze, il coinvolgimento dei giovani e delle periferie, la produzione culturale,  

l’organizzazione di eventi in sedi di proprietà della Città Metropolitana, quali ad esempio, Parco 

di Villa Demidoff, Palazzo Medici Riccardi, Sant’Orsola, o in altre sedi istituzionali inserite in 

progetti di valorizzazione”;

VISTA  la  richiesta  formulata  dalla  Sig.ra  Simona  Bucci  in  qualità  di  legale  rappresentante 

dell’Associazione  culturale  Compagnia  Simona  Bucci,  con  sede  in  Firenze,  via  San  Romano  13, 

C.F./P.I.  05718740482,  intesa ad ottenere in  uso il  Cortile  di  Michelozzo uno spettacolo di  danza 

rientrante nel più ampio progetto “Dance4Gardens” assegnatario di un contributo, di cui al bando per  

la concessione di contributi straordinari in ambito culturale ex. DCM 15/2018, nella data del 18 luglio 

2018 con prove da effettuarsi nella serata del 17 luglio 2018;

PRESO ATTO del  valore  dell’iniziativa  promossa  dall’Associazione  culturale  Compagnia  Simona 

Bucci;

RICORDATO che  il  progetto  promosso  dall’Associazione  culturale  Compagnia  Simona  Bucci  è 

assegnatario di un contributo di cui alla DD. 872/2018 ed è patrocinato dalla Città Metropolitana di 

Firenze;

RITENUTO pertanto di poter accogliere tale richiesta concedendo il Cortile di Michelozzo nelle date 

del 17 e 18 luglio 2018, con orario dalle ore 18,30 del 17 luglio per le prove e dalle ore 18.30 del 18  

luglio; 

VISTA la polizza assicurativa presentata dalla Compagnia Simona Bucci emessa da Groupama con n. 

1101714 del valore di € 1.000.000,00 e preso atto della nota e mail del 13.07.2018 mediante la quale la  

Compagnia Simona Bucci comunica all’Amministrazione della Città Metropolitana di Firenze che sarà 

cura  dell’Orchestra  da  Camera  Fiorentina  (che  ha  curato  per  la  Compagnia  Simona  Bucci  gli  

adempimenti in materia di sicurezza, autorizzazione Pubblico Spettacolo, oneri retributivi, previdenziali 

e assicurativi per il proprio personale, gli eventuali adempimenti SIAE necessari) di trasmettere copia di 

appendice  integrativa  della  propria  polizza  assicurativa  emessa  da  Vittoria  Assicurazione  con  n. 

295.014.0000900326; 

VISTI:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 

a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”, per le disposizioni non incompatibili  

con le modifiche istituzionali introdotte dalla predetta legge n. 56/2014;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1628 del 16/07/2018

2/4



- lo Statuto della Città metropolitana di Firenze, approvato con Deliberazione della Conferenza 

metropolitana n. 1 del 16/12/2014;

- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 4 del 31.01.2018 con la quale è stato approvato il  

Piano Esecutivo Gestione;

- l’Atto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  27  del  28.12.2017  con  il  quale  è  stata  approvata  la 

macrostruttura dell'Ente;

- i Decreti del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29.12.2017 e n. 2 del 31/01/2018 con i quali è stato 

conferito  alla  Dott.ssa  Laura  Monticini  l’incarico  della  Direzione  Risorse  Umane  e 

Organizzazione;

DATO ATTO che  è  obbligo  dell’organizzatore  ottemperare  alle  vigenti  normative  in  materia  di 

manifestazioni temporanee e /o di pubblico spettacolo;

VISTO lo schema di convenzione, quale parte integrante del presente atto, che disciplina le condizioni 

d’uso,  da  sottoscriversi  tra  il  legale  rappresentante  designato  da  questa  Amministrazione  e  

l’Associazione culturale Compagnia Simona Bucci;

DISPONE

1) di concedere alla Associazione culturale Compagnia Simona Bucci,  con sede in Firenze, via San 

Romano 13, C.F./P.I. 05718740482, il Cortile di Michelozzo per la realizzazione di uno spettacolo 

di danza rientrante nel più ampio progetto “Dance4Gardens” assegnatario di un contributo, di cui 

al bando per la concessione di contributi straordinari in ambito culturale ex. DCM 15/2018, nella 

data del 18 luglio 2018 con prove da effettuarsi nella serata del 17 luglio 2018,  alle condizioni  

dettagliate  nello  schema di convenzione  per la  disciplina  di  tutte le  operazioni  organizzative  il  

Cortile di Michelozzo di Palazzo Medici Riccardi;

2)  di  dare  altresì  atto  che  l’utilizzo  in  questione  degli  spazi  è  subordinato  alla  presentazione  di  

integrazione della garanzia assicurativa per un massimale totale di tre milioni di euro e all’evasione  

di  tutti  adempimenti  riguardo alla  sicurezza  e all’autorizzazione Pubblico Spettacolo,  agli  oneri 

retributivi,  previdenziali  e assicurativi  per il  proprio personale,  gli  eventuali  adempimenti  SIAE 

necessari;

3)  di  approvare  lo  schema  di  convenzione  allegato  quale  parte  integrante  del  presente  atto,  da  

sottoscriversi tra le Parti.

4)  di  dare atto che il  Responsabile  Unico del  Procedimento (ai  sensi  dell’art.  272 del  D. Lgs. 

207/2010) è la sottoscritta.

Firenze            16/07/2018                   

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1628 del 16/07/2018

3/4



MONTICINI LAURA - UFF. GABINETTO PORTAVOCE 
SEGRETERIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1628 del 16/07/2018

4/4


